
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Jūlijs, 2020 (nr. 7)

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone

Turpinājums 8.lpp - 11.lpp

Baldones Ziņas
SIA “BŪKS” vienota 
klientu pašapkalpošanās 
sistēma
           3. lpp.

Baldonei panākumi 
airēšanā

12. lpp.

Baldones novada svētku 
atskats

8.-11. lpp.

Labdien Baldones novadnieki!

SIA “BŪKS”  
valdes loceklis
Kaspars Spuģis

Nu jau pāris gadus man ir tas gods būt par 
baldonieti - šī novada iedzīvotāju un, kopš 
šā gada marta, arī strādāt šeit Baldonē - 
SIA “BŪKS” vadībā.
Neskatoties uz pārmaiņām, kas skārušas 
SIA “BŪKS” pēdējā laikā, vēlos aplieci-
nāt, ka uzņēmums ir vērsts uz attīstību 
un meklē dažādas iespējas uzlabot savus 
sniegtos pakalpojumus novada iedzīvotā-
jiem un juridiskajiem klientiem.
Turpinot līdz šim iesākto, joprojām aici-
nām Baldones iedzīvotājus aktīvāk iz-
mantot iespēju pieslēgt savu nekustamo 
īpašumu pie jaunizbūvētiem kanalizācijas 
kolektora un ūdensvada atzariem, kā arī, 
lai iedzīvotāji izvairītos no liekām rūpēm 
par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
pārveidošanu, uzlabošanu un zināmu 
investīciju veikšanu, lai nodrošinātu to 
atbilstību jaunajam Ministru kabineta 
noteiktajam regulējumam, SIA “BŪKS” 
aicina Baldones iedzīvotājus, kuri vēl nav 
pieslēguši savas mājsaimniecības centra-
lizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkliem, būt aktīviem un vēlreiz padomāt 
par šāda soļa speršanu.
Uzņēmums šā gada 14.jūlijā ir izsludinājis 
atklātu konkursu par “Energoefektivitātes 
paaugstināšana daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājās Pārupes ielā 2, Baldonē, Va-
nagkalna ielā 15, Baldonē, un Zīļu ielā 13, 
Baldonē”.
Šovasar saņemti pozitīvi atzinumi no AS 
“Attīstības finanšu institūcijas Altum” 
par ēkām Daugavas ielā 9, Liepu alejā 11, 
Mežvidu ielā 19, Rīgas ielā 99 un Zīļu ielā 
2, kam tuvākajā laikā tiek plānots izveidot 
iepirkumu komisiju un rīkot atklātu kon-
kursu būvdarbu veikšanai.

Baldones novada svētki nosvinēti

Par godu svētkiem, debesīs paceļas Baldones novada karogs

Turpinājums 3. lpp.

Četras dienas, no 29.jūlija līdz 1.augustam, Baldonē tika svinēti novada svētki. 
Svētki iesākās jau iedibinātas tradīcijas ietvaros – 29.jūlijā Baldones tirgus laukumā ar Vakara tirgu. (lasīt 
6.lpp) Otrā svētku diena, 30.jūlijs, bija veltīta naksnīgai kinofilmas “Homo Novus” 2018 demonstrācijai 
Vanagkalnu estrādē, savukārt 31.jūlijā, trešās svētku dienas vakars, noslēdzās Mercendarbes muižā akus-
tiskās mūzikas pavadībā ar duetu Signe un Jānis un Rīgas Doma kora skolas mūziklu nodaļas absolventu 
- četru jaunu, talantīgu mākslinieku - Grēta Grantiņa, Gustavs Melbārdis, Emīlija Pavlovska un Na-
dīna Podinska mūziklu “Četri kā mūzikls”. “Četri kā mūzikls” 
programmā bija iekļautas melodijas no spožākajiem Brodvejas 
mūzikliem. 
Akustisko koncertu un mūziklu papildināja mājas kūku de-
monstrācija un degustācija.  Ikvienam bija iespēja nogaršot un 
novērtēt saimnieču gatavotās mājas kūkas un nobalsot par savu 
favorītu. Vakara izskaņā par labāko kūkas saimnieci tika atzīta 
Inga Baļule (“Ingas Kūkas”), saņemot 47 balsis. Paldies arī no-
vadniecēm, kūku burvēm - Ilzei Treimanei, Inesei Liepiņai un 
“Silvas kūkas”. 
Klātesošie, izbaudot vakara burvību, varēja degustēt un iegā-
dāties vīnu un arī kādu stiprāku dzērienu no “Dzintarlāse” no 
Vecumnieku novada un siltāku dzērienu no “Kļavu kafija”, kurā 
saimnieko Laura un Edijs Kļavas un viņu divi četrkājainie drau-
gi Mollija un Beta, kas ir līdzi arī iknedēļas trešdienas Vakara 
tirgū. Ne vienu vien bērnu un pieaugušo šajā vakarā priecēja 
izklaide “Koku spēles”.

Garšīgākās kūkas saimniece Inga 
Baļule



2  Baldones Ziņas Jūlijs, 2020DOMES AKTUALITĀTES

Domes sēžu grafiks 
2020. gada 

otrajam pusgadam:
Datums Laiks

28. jūlijs plkst. 17.00

25. augusts plkst. 17.00

22. septembris plkst. 17.00

27. oktobris plkst. 17.00

24. novembris plkst. 17.00

22. decembris plkst. 17.00

Baldones novada domes 
pieņemšanas laiki:

Pirmdienās no plkst. 8.00 
līdz 19.00.

Ceturtdienās no plkst. 8.00 
līdz 17.00.

Pusdienu pārtraukums 12.30 – 13.30.

Attīstības komitejas jautājumi:
1. Par zemes ierīcības projekta apstiprinā-

šanu nekustamajā īpašumā “Kalniņi”, 
Baldonē 

2. Par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu nekustamajā īpašumā “Mežstrau-
ti”, Baldones pagastā

3. Par zemes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu Silmaču ielā 24, Baldonē

4. Par adreses maiņu  
5. Par nekustamo īpašumu Kalna iela 9 un 

Kalna iela 11, Baldonē apvienošanu
6. Par zemes vienības atdalīšanu un nosau-

kuma piešķiršanu 
7. Par adreses maiņu 
Finanšu komitejas jautājumi:
8. Par iedzīvotāju iniciētu projektu kon-

kursa “Iedzīvotāji veido savu vidi” pro-
jektu izvērtēšanas komisijas apstiprinā-
šanu

9. Par nekustamā īpašuma atsavināšanas 
procesa pārtraukšanu 

10. Par nekustamo īpašumu atsavināšanas 
procesa uzsākšanu 

11. Par nekustamā īpašuma Sporta iela 3, 
Baldone, Baldones novads, atsavināša-
nu

12. Par nekustamā īpašuma “Rozītes Nr.25”, 
Baldones pagastā, Baldones novadā, iz-
soles atzīšanu par nenotikušu

13. Par nekustamā īpašuma “Rozītes Nr.49”, 
Baldones pagastā, Baldones novadā, iz-
soles atzīšanu par nenotikušu

14. Par nekustamā īpašuma Lapu iela 3, 
Baldonē, Baldones novadā, izsoles re-
zultātu apstiprināšanu

15. Par nekustamo īpašumu uzņemšanu bi-
lancē

16. Par zemes noma līguma noslēgšanu 
17. Par dzīvokļa īpašuma Iecavas iela 10-8, 

Baldone, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 
Baldones pašvaldības vārda

18. Par telpu Pilskalna ielā 6, Baldonē, izno-
māšanu

19. Par kultūras pasākuma speciālista ama-
ta vietas izveidošanu un iekļaušanu Bal-
dones kultūras centra amatu sarakstā, 
un kultūras centra vadītāja amatalgas 
noteikšanu

20. Par līdzfinansējuma un pašvaldības bēr-
nudārza rindas saglabāšanu bērnu uz-
raudzības pakalpojuma saņemšanai

21. Par pašvaldības atbalstu Deju grupai 
“Farida”

22. Par Baldones novada Sociālā dienesta 
lēmuma atcelšanu

23. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjau-
nošanu 

24. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjau-
nošanu

25. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjau-
nošanu

26. Par dzīvokļa īres līguma pagarināšanu
27. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjau-

nošanu
28. Par dzīvokļa īres līguma pagarināšanu

BALDONES NOVADA 
DOMES SĒDĒ

NR. 9 PIEŅEMTIE LĒMUMI

Domes aktualitātes 

PILSĒTAS UN CEĻU UZTURĒŠANA
Paveikti sekojoši darbi:
•	 Pladu purva laipas uzstādīšana;
•	 Piknika vietas rekonstrukcija Mercen-

darbē;
•	 Zīmju aprīkošana un uzstādīšana tūris-

ma takās;
•	 10 gab. jaunu informatīvo stendu izga-

tavošana;
•	 100 metru gājēju celiņa ierīkošana Par-

ka ielā;
•	 Veikta pilsētas apstādījumu papildi-

nāšana ar 2317 jauniem vasaras puķu 
stādiem.

IEPIRKUMI
Pašvaldībā ir organizēti sekojoši iepirkumi:
•	 "Hokeja laukuma bortu piegāde un uz-

stādīšana Baldones multifunkcionāla-
jam laukumam Iecavas ielā 2, Baldonē, 
Baldones novadā" (pabeigti darbi un 
uzstādīti borti).

•	 “Baldones vidusskolas ēkas Iecavas 
ielā 2, Baldonē, Baldones novadā 2020. 
gada remontdarbu etaps” (patreiz no-
tiek būvdarbi).

•	 “Baldones bērnudārza rotaļu laukumu 
labiekārtošana” 

•	 “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
Baldones novada izglītības iestādēs un 
sociālās aprūpes centrā “Baldone”, ar 
telpu nomas tiesību piešķiršanu" 

•	 “Būvprojekta izstrāde, būvdarbu un 
autoruzraudzības darbu veikšana Bal-
dones novada pašvaldības ēkas Iecavas 
ielā pārbūvei Mūzikas skolas vajadzī-
bām”.

28.jūlija Domes sēdē tika apstiprinātas no-
vada kultūras darbinieku amatu saraksta 
izmaiņas. 
•	 Kultūras pasākumu speciālists - Gu-

nārs Zeiferts 
Kinofilmu demonstrēšana Kultūras 
centrā un brīvdabā, visu Baldones no-
vada pašvaldības un pakļautībā esošo 
iestāžu rīkoto pasākumu apskaņošana.

•	 Kultūras centra vadītāja - Ieva Upe-
niece
Kultūras centra pārvaldība un visu no-
vada kultūras pasākumu organizēšana 
un vadīšana.

•	 Kultūras darba organizatore nemai-
nīgi paliek Inta Vidže, kuras pārziņā 
paliek pasākumu organizēšana un Bal-
dones amatiermākslas kolektīvi.

•	 Līdz šim esošā amata vieta “Kultūras 
metodiķis” tiek izsvītrots no kultūras 
darbinieku amatu saraksta.

Tatjana Tihoņenko
Pašvaldības izpilddirektoreIzsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

DzImTSArAKSTu noDAļAS 
InformācIjA,
29.06. – 31.07.

Meitenītes – 3

Sirsnīgi sveicam vecākus
ar bērniņa dzimšanu!

Noslēgtas laulības: 2
Sveicam jaunlaulātos!

Mūžībā aizgājuši:
Vera Tumane 
23.05.1977.

Skaidrīte Strazda 
06.06.1940.

 



Baldones Ziņas  3Jūlijs, 2020 DOMES AKTUALITĀTES

Baldones novada iedzīvotāji un SIA “BŪKS” 
klienti ir aicināti izmantot klientu pašapkal-
pošanās WEBNAMS sistēmu - https://mans.
siabuks.lv/web.
Autorizējoties sistēmā, iedzīvotājiem ir iespē-
jams ērti nodot skaitītāju rādījumus, redzēt 
informāciju par skaitītājiem un sekot līdzi to 
derīguma termiņiem. Vienlaikus sistēmā ie-
spējams apskatīt pēdējās veiktās iemaksas un 
rēķinu summas, kā arī sekot līdzi aktualitātēm. 
Nākotnē plānots izvietot arī daudzdzīvokļu 
mājas lietas, lai iedzīvotājiem būtu ērtāk ap-
lūkot veiktos un plānotos remontdarbus savai 
ēkai.
Klienti, kuru e-pasts ir reģistrēts SIA "BŪKS" 
datu bāzē, saņems e-pastu ar pagaidu paroli ar 
kuru autorizēties.
Sistēmā ir iespējams reģistrēties arī pašam 
(bez uzaicinājuma e-pastā), apmeklējot vietni 
- https://mans.siabuks.lv/web.
Neskaidrību gadījumā, lūdzam sazināties ar 
administrāciju pa tālruni 67932700 vai raks-
tot uz e-pasta adresi: info@siabuks.lv

Kaspars Spuģis
SIA BŪKS

Valdes loceklis

SIA “BŪKS” vienota 
klientu pašapkalpošanās 

sistēma

Sākums 1. lpp.
Varam nodrošināt arī asenizā-
cijas pakalpojumus ar transpor-
tu, kas aprīkots ar cisternu un vis-
maz 40m savienojuma cauruļvadiem,  
gadījumā, ja kanalizācijas tvertnei tuvāk 
nav iespējams piekļūt ar standarta aprīko-
juma transportu, ko pašlaik veicam divas 
reizes nedēļā. Piesakot šādu pakalpojumu 
nepieciešams noslēgt līgumu un norādīt 
orientējoši nepieciešamo izvedamo dau-
dzumu (kubikmetrus).
SIA “BŪKS” klienti ir aicināti izmantot 
nesen ieviesto klientu pašapkalpošanās 
WEBNAMS sistēmu. 
No šā gada SIA BŪKS sniedz Baldones un 
apkārtnes teritorijām arī nulles pagriezie-
na pļāvēja Husqvarna Z448 pakalpojumus 
gan fiziskām, gan juridiskām personām 
lielo teritoriju zāles pļaušanai.
Pēc Baldones novada domes ierosināju-
ma esam uzsākuši būvprojekta izstrādi 
objektam “Jaunu ārējo ūdensvada un ka-
nalizācijas tīklu izbūve Baldones mūzikas 
pamatskolai” Daugavas ielā 23, Baldonē, 
kuru paredzēts pabeigt šā gada rudenī un 
organizēt būvdarbu iepirkumu.

Iepirkuma priekšmets ir "ENERGOEFEKTIVI-
TĀTES PAAUGSTINĀŠANA DAUDZDZĪ-
VOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJĀS Pārupes ielā 2, 
Baldonē, Vanagkalna ielā 15, Baldonē, un Zīļu ielā 
13, Baldonē”, kas šī iepirkuma ietvaros paredz:
Iepirkums sadalīts 3 daļās (lotēs):
1.daļa - ENERGOEFEKTIVITĀTES PAAUG-
STINĀŠANA DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVO-
JAMĀ MĀJĀ Pārupes ielā 2, Baldonē;
2. daļa - ENERGOEFEKTIVITĀTES PAAUG-
STINĀŠANA DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVO-
JAMĀ MĀJĀ Vanagkalna ielā 15, Baldonē;
3.daļa - ENERGOEFEKTIVITĀTES PAAUG-

SIA "BŪKS" kontakti

Adrese: Rīgas iela 67, Baldone, 
Baldones novads, LV-2125

E-pasts: info@siabuks.lv

Tālrunis: +371 67932700

Kaspars Spuģis (valdes loceklis) +371 28336365, kaspars@siabuks.lv

Sintija Mežale (lietvede) +371 20277021, sintija@siabuks.lv

Valentīna Imanta (galvenā grāmat-
vede) valentina@siabuks.lv

Ingrīda Daubure (grāmatvede) +371 25185690, ingrida@siabuks.lv

Liene Stradiņa (ūdens abonentu 
skaitītāju kontroliere) +371 20120237, liene@siabuks.lv

Gunārs Dolmatovs (siltumtehniķis) +371 29480540, gunars@siabuks.lv

Jānis Solovjovs (ūdens un kanalizāci-
jas iecirkņa brigadieris-santehniķis) +371 20114083, janis@siabuks.lv

Gundars Matvejs (namu pārzinis) +371 22070244, gundars@siabuks.lv

STINĀŠANA DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVO-
JAMĀ MĀJĀ Zīļu ielā 13, Baldonē.
Pieteikumu/piedāvājumu iesniegšanas ter-
miņš: 2020.gada 14.augusts plkst. 16.00.
Iepirkuma dokumenti elektroniskajā iepirku-
mu sistēmā: 
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procu-
rement/40321

SIA “BŪKS” 2020.gada 14.jūlijā ir izslu-
dinājis atklātu konkursu par "Energoefek-
tivitātes paaugstināšana daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās Pārupes ielā 2, Baldonē, 
Vanagkalna ielā 15, Baldonē, un Zīļu ielā 
13, Baldonē" būvdarbu veikšanu. Paredza-
mā līguma izpilde 13 mēneši.

Darba laiks
Pirmdiena 8.00 - 18.00   

Otrdiena 8.00 - 17.00

Trešdiena 8.00 - 17.00 

Ceturtdiena 8.00 - 17.00 

Piektdiena 8.00 - 15.30
pusdienu pārtraukums 
no plkst. 12.30 - 13.30



4  Baldones Ziņas Jūlijs, 2020DOMES AKTUALITĀTES

Saistošie noteikumi Nr. 12
APSTIPRINĀTI 

ar Baldones novada domes 2020. gada 30. jūnija sēdes lēmumu Nr. 20 (prot.Nr.8)
BĒRNU REģISTRĀCIjAS UN UZņEMŠANAS KĀRTīBA BALdoNES 

NoVAdA PAŠVALdīBAS IZGLīTīBAS IESTĀdĒS,
KAS īSTENo PIRMSSKoLAS IZGLīTīBAS PRoGRAMMAS

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu
1. Izdarīt Baldones novada domes 2012. gada 
4. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 12 “Bērnu 
reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Baldones 
novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īs-
teno pirmsskolas izglītības programmas” (turp-
māk – noteikumi) šādus grozījumus:
1.1. Izteikt noteikumu 3. punktu šādā redakcijā:
“3. Pirmsskolas izglītības programmu Bērns ap-
gūst līdz septiņu gadu vecumam.”
1.2. Svītrot noteikumu 7. punktu.
1.3. Izteikt noteikumu 20. punktu šādā redakcijā:
“20. Komplektējot grupas, tiek ievēroti Mi-
nistru kabineta 2013. gada 17. septembra 
noteikumi Nr. 890 “Higiēnas prasības bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un izglī-
tības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmu”.”
1.4. Izteikt noteikumu 34. punkta šādā redakcijā: 
“34. Izglītības iestāde, uzņemot bērnus rindā, 
katram bērnam piešķir identifikācijas kodu, ar 
ko Vecāks tiek iepazīstināts, un tiek izveidots 
anonimizēts saraksts, kurā ir redzami Bērnu 
identifikācijas kodi un kārtas numurs rindā. 
Saraksts vecākam ir pieejams Izglītības iestādē 

(VIIS sistēmā) un pašvaldības interneta vietnē 
(mājas lapā) sadaļas “Izglītības” apakšsadaļā 
“Pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte”. Iz-
glītības iestādes vadītājs jaunuzņemto bērnu 
sarakstu apstiprina līdz 15.augustam. Izglītības 
iestāde visu bērnu sarakstus pa grupām, norādot 
bērna vārdu, uzvārdu, dzimšanas gadu un pie-
zīmes par ārpuskārtas uzņemšanu sagatavo ne 
vēlāk kā 1.septembrī.
1.5. Izteikt noteikumu 40.3. punktu šādā redak-
cijā: “ja Bērns, kurš apmeklē Izglītības iestādi, ir 
sasniedzis pamatizglītības uzsākšanas vecumu un 
ir apguvis pirmsskolas izglītības programmu.”.
1.6. Papildināt noteikumu 40.5. punktu, pēc 
vārdiem “finansiālās saistības” pievienojot vār-
dus “par ēdināšanu”. 
1.7. Izteikt noteikumu 46. punktu šādā redakcijā:
“46. Bērnam var saīsināt vai pagarināt mācī-
bu programmas apguves laiku par vienu gadu 
saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem ak-
tiem.”.

Baldones novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

I. Jēkabsone

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Šobrīd Baldones novadā spēkā esošais regulē-
jums ir novecojis un neatbilst normatīvo aktu 
prasībām.
Vispārējās izglītības likumā 2018. gada 18. jūli-
jā stājās spēkā grozījumi, kas noteic, ka pirms-
skolas izglītības programmu izglītojamais 
apgūst līdz 7 gadu vecumam. Tāpat izglītības 
iestādes darbs vasaras mēnešos vairs netiek pār-
traukts, līdz ar to šī redakcija ir jāprecizē.
Ministru kabineta 2002. gada 27. decembra 
noteikumi Nr. 596 “Higiēnas prasības izglītī-
bas iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas” zaudē spēku ar Ministru kabineta 
2013. gada 17. septembra noteikumiem Nr. 890 
“Higiēnas prasības bērnu uzraudzības pakalpoju-
ma sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas īsteno 
pirmsskolas programmu”, tādējādi paredzot jau-
nu normatīvo regulējumu pirmsskolas izglītības 
iestāžu izglītojamo grupu komplektēšanai. 
Tāpat nepieciešams izdarīt grozījumus daļā, kur 
saistošie noteikumi nav atbilstoši datu aizsar-
dzības prasībām.
2. īss projekta satura izklāsts
Noteikumi nosaka spēkā esošajiem normatīva-
jiem aktiem atbilstošu kārtību, kādā bērni tiek 
reģistrēti un uzņemti Baldones novada pašval-

dības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmu. 
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu
Projektam netiek prognozēta finansiāla ietekme 
uz pašvaldības budžetu. 
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli ekono-
misko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām proce-
dūrām
Institūcijas, kurās privātpersona var vērsties 
noteikumu piemērošanā un izpildē ir Baldones 
novada pašvaldība un pirmsskolas izglītības 
iestāde “Vāverīte”. 
6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām
Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav noti-
kušas konsultācijas ar privātpersonām. Notei-
kumu projekts un tam pievienotais paskaidro-
jumu raksts pēc izskatīšanas Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu komitejā, Finanšu komitejā 
un Baldones novada domes sēdē tiks publicēts 
laikrakstā “Baldones Ziņas” un pašvaldības 
mājas lapas vietnē internetā www.baldone.lv.

PASKAIdRojUMA RAKSTS
Baldones novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 12

BĒRNU REģISTRĀCIjAS UN UZņEMŠANAS KĀRTīBA BALdoNES 
NoVAdA PAŠVALdīBAS IZGLīTīBAS IESTĀdĒS, 

KAS īSTENo PIRMSSKoLAS IZGLīTīBAS PRoGRAMMAS

Paziņojums par izsoli
Baldones novada pašvaldība atklātās 
mutiskās izsolēs ar augšupejošu soli 
pārdod nekustamos īpašumus:
• Rīgas iela 22, Baldone, Baldones no-
vads, kadastra numurs 8005 001 0165, 
kadastra apzīmējums 8005 001 0149 ar 
kopējo zemes platību 1175 m². Izsoles 
sākumcena noteikta EUR 7200,-, drošī-
bas nauda EUR 720,-. 
Izsoles vieta un laiks: Baldones novada 
dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
nov., 2020. gada 11.augustā plkst. 15.00, 
Semināru zālē.
• “Vārpotnes”, Vārpas, Baldones pa-
gasts, Baldones novads, kadastra numurs  
8025 008 0358, kadastra apzīmējums 
8025 008 0359, ar kopējo zemes platību 
1,45 ha. Izsoles sākumcena noteikta EUR 
4000,- , drošības nauda EUR 400,-.
Izsoles vieta un laiks: Baldones novada 
dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
nov., 2020. gada 11.augustā plkst. 15.20, 
Semināru zālē;
• Pasta iela 18, Baldone, Baldones no-
vads, kadastra numurs  8005 001 4214, 
kadastra apzīmējums 8005 001 4214, ar 
kopējo zemes platību 4337 m². Izsoles 
sākumcena noteikta EUR 13000,-, drošī-
bas nauda 1300,-
Izsoles vieta un laiks: Baldones novada 
dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
nov., 2020. gada 11.augustā plkst. 15.40, 
Semināru zālē;
Izsoļu solis noteikts EUR 100,- un reģis-
trācijas maksa izsolei EUR 15,-.
Dalībai izsolēs var reģistrēties, iesniedzot 
attiecīgu pieteikumu, līdz 10.augustam 
plkst. 12:00. Līdz pieteikuma iesniegša-
nai izsoles pretendentam jāsamaksā re-
ģistrācijas maksa – EUR 15,- un drošības 
nauda 10% no sākumcenas.
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles 
noteikumus var Baldones novada domē 
sākot ar sludinājuma publicēšanu “Lat-
vijas Vēstnesis” līdz izsoles noteikumos 
noteiktajam termiņam pie izsoles komi-
sijas priekšsēdētājas G. Erdmanes, vai 
Baldones novada domes kancelejā. Pla-
šāka informācija ir pieejama mājaslapā  
www.baldone.lv.

Ginta Erdmane
Nekustamā īpašuma speciāliste



Jūlijs, 2020 Baldones Ziņas   5  RADīTS BALDONē

Silmachy remedies – dabīgās kosmētikas uz-
ņēmums ir radies Baldonē, mežu un pļavu 
ieskautajās “Silmaču” mājās. Par uzņēmuma 
rašanos stāsta tā radītāja Marta: “2015. gadā, 
līdz ar vīriešu friziersalonu un bārdu modi, 
sāku gatavot bārdas eļļas. Nodoms bija gata-
vot bārdas kopšanas līdzekļus savam vīram, 
radiem, paziņām. Šajā laikā es strādāju arī 
Rīgas aptiekā, kur ikdienā pildīju gan farma-
ceita pienākumus, gan izgatavoju ekstempo-
rālo receptūru, proti, zāles pacientam pēc in-
dividuālas receptes. Zāļu izgatavošana prasīja 
īpašu rūpību, pacietību, precizitāti. Tāpat arī 
zināšanas par dažādu aktīvo vielu iedarbību, 
to īpašībām. Šis darbs man ļoti patika un jau 
toreiz iedomājos – kā būtu, ja es varētu izga-
tavot kosmētiku. Gatavojot bārdas kopšanas 
līdzekļus, nebija domas par uzņēmuma dibi-
nāšanu. Taču, saņemot labas atsauksmes un 
izveidojot zīmola Facebook lapu ar produktu 
foto, sāku saņemt sadarbības piedāvājumus 
no dažādiem Latvijas veikaliem. Pēc dabas 
neesmu pārāk azartiska, bet šis lēmums – di-
bināt uzņēmumu neskatoties uz zināšanu trū-
kumu uzņēmējdarbībā – nāca ļoti viegli un 
organiski. Nodibināju savu SIA, sāku sadar-
bību ar veikaliem un lēnu garu, ar draudze-
nes palīdzību, izveidoju arī internetveikalu 
www.silmachy.lv. Ātri vien sapratu, ka nepie-
ciešams papildināt kosmētikas klāstu, lūkojos 
pēc dabīgu un sertificētu izejvielu piegādātā-
jiem, sāku gatavot arī ūsu vaskus, roku un lūpu 
balzamus, kā arī skūšanās kosmētiku no dabai 
draudzīgām izejvielām. Jāpiemin, ka visa Sil-
machy remedies kosmētika līdz pat šai dienai 
ir roku darbs – no izejvielas kārbiņas atvērša-
nas, svēršanas, karsēšanas, maisīšanas līdz sa-
pildīšanai traukos un marķējuma uzlīmēšanai.
Līdz 2018.gadam darbojos viena, reizēm pie-
palīdzot arī vīram, bet tad iepazinos ar savu 

konkurentu Miķeli, kurš arī gatavoja bārdas 
eļļas un ūsu vaskus. Viens pavisam noteikti 
nav cīnītājs un šķita loģiska doma apvieno-
ties, lai spētu strādāt efektīvāk. Šajā laikā biju 
iestājusies arī Jūrmalas biznesa inkubatorā, 
kas ir bijis neatsverams atbalsts uzņēmuma 
izaugsmē. Inkubatorā bija lieliska iespēja 
satikt līdzīgi domājošus, radošus uzņēmējus, 
kam par savu ideju dega acis. Tāpat bija pie-
ejamas dažādas lekcijas, semināri un nodar-
bības tādās uzņēmējvadības jomās kā finanšu 
vadība, grāmatvedība, mārketings, zīmolve-
dība utt. Un, kas nav mazsvarīgi, arī atbalsts 
līdzfinansējumā dažādiem pakalpojumiem vai 
iepirkumiem. Šis viss, kā arī kolēģa atrašana, 
deva pārliecību, ka spējam ne tikai izgatavot 
kvalitatīvu kosmētiku, bet arī to realizēt un 
augt apgrozījumā. 2019.gads bija savā ziņā 
veiksmes gads, jo tikām pie jaunas, ērtas un 
skaistas mājaslapas-internetveikala, iepazinos 
ar Daiju – uzņēmīgu ziepju gatavotāju, kas arī 
šobrīd ir mūsu komandā, kā arī, sākām ražot 
beziepakojuma jeb draudzīga iepakojuma 
kosmētiku. Tā ir kosmētika, kas ir, lielāko-
ties, cietā formātā, piemēram, cietie šampūni, 
kondicionieri, ziepes, tādēļ tos ir iespējams 
iepakot viegli pārstrādājamā papīrā vai arī 
neiepakot nemaz. Arī mūsu pārējo kosmētikas 
līdzekļu iepakojumus vienmēr esam izvēlēju-
šies īpaši uzmanīgi un raudzījuši, lai tie būtu 
viegli pārstrādājami. Ražojot draudzīga ie-
pakojuma kosmētiku, mēs nepalielinām PET 
plastmasas pieprasījumu un patēriņu, tādējādi 
izvairoties no liekas plastmasas kalniem. Ne-
senā pētījumā bija atklāts, ka tikai 9% no visas 
pārstrādājamās plastmasas tiek reāli pārstrā-
dāts, pārējais ir iegūlies mežos, ezeros, aug-

snē un citur. Mūs motivē doma, ka savu zemi 
esam aizņēmušies no saviem bērniem, nevis 
mantojuši no saviem senčiem. Domājot par 
zaļāku dzīvesveidu, beziepakojuma produkti 
šķita ļoti vienkāršs un ērts veids kā samazināt 
atkritumus, nepatērējot vairāk laika vai īpaši 
nemainot savus ieradumus. Šāda veida cietā 
kosmētika ir pierādījusi savu efektivitāti, tā 
strādā tikpat labi kā parastie ikdienas lieto-
šanai paredzētie šampūni, kondicionieri vai 
dušas želejas, taču nerada liekus atkritumus 
mājsaimniecībā un kalpo ilgāk kā šampūna 
vai kondicioniera pudele.
Esam ļoti priecīgi, ka, iedzīvotājiem paliekot 
apzinīgākiem un atbildīgākiem pret savu zemi, 
pieprasījums pēc šāda veida līdzekļiem arvien 
aug. Tāpat, rodas arvien vairāk beziepakojuma 
veikalu visā Latvijā, kur iespējams iegādāties 
ne tikai videi draudzīgu kosmētiku, bet arī sve-
ramos pārtikas produktus un sadzīves tīrīšanas 
līdzekļus. Īpašs prieks arī par divām, šogad iz-
veidotām sadarbībām – mūsu ziepjotāja Daija 
gatavo lieliskas kokosriekstu eļļas-olīveļļas 
skrubja ziepes no kafijas, kas iegūta Curonia 
Coffee grauzdētavā tepat Kuldīgā. Tāpat, šo-
gad saulgriežos palaidām tautās jaunumu – ap-
iņu šampūnziepes, kas veidotas sadarbībā ar 
Valmiermuižas alus darītavu, proti, šampūnu 
sastāvā izmantojam tos pašus apiņus, kas sa-
garšojami Valmiermuižas alū. Apiņi jau izse-
nis pazīstami kā matu saknes nostiprinošs lī-
dzeklis, tiem pievienojām arī nātres pulveri un 
citas aktīvās vielas, lai šampūnziepes pabarotu 
matus tikpat efektīvi, kā tos izmazgātu.
Silmachy remedies komanda šobrīd ir izaugusi 
līdz četriem cilvēkiem - Marta, Miķelis, Daija 
un Ingus."

Uzņēmuma 
nosaukums SIA Silmachy remedies

Nodarbošanās
dabīgās kosmētikas ražoša-
na videi draudzīgos iepa-
kojumos

Uzņēmuma 
komanda

īpašniece Marta Šulce, 
komanda - Daija, Miķelis, 
Ingus

Adrese
"Silmači", Baldones pa-
gasts, Baldones novads, 
LV-2125

Kontakti 26388656
Mājas lapas www.silmachy.lv

Īpašniece un idejas autore  
Marta Šulce ar šampūnziepēm

* Radīts Baldonē – Sadaļa, kurā varēsiet iepazīties ar dažādiem novada uzņēmumiem, viņu 
stāstiem un piedāvājumiem. Sadaļa uzņēmumiem, kuri rada! Ja esi uzņēmējs Baldonē, atsūti 
savu stāstu uz baldoneszinas@baldone.lv 



6  Baldones Ziņas Jūlijs, 2020KULTŪRA UN IZGLīTīBA

12.klases absolventi ar audzinātāju Sandru Krastiņu:

Una Babre 
Andris Edgars Brālītis                                

Madara Dakša 
Beatrise Dreimane 

Daniela Elise Dūmiņa 
Laura Klaudija Fišere 

Renārs Kravalis 
Guntars Mieriņš 

Atis Markus Naglis 
Elīza Parasiga-Parasiņa 
Adriāna Pūce-Ļitvinova 

Ričards Rasums 
Ralfs Runcis 

Didzis Salnājs 
Arvīds Kristaps Šablovskis 

Anna Tobija 
Mareks Jānis Vaičuks 

Zane Vanuška
Foto: Alise Erģe

24.jūlijā Baldones vidusskolā notika 
12.klases izlaidums, kurā pulcējās tikai 
paši tuvākie. divpadsmitie sevi raksturo tā: 
"Mēs esam izredzētā klase. Cik daudz bija 
piedzīvots, pārdzīvots, taču, neskatoties uz 
visām grūtībām, mēs to paveicām!" 

Šis 12 gadus noietais ceļš ir kā glezna, ku-
ras aizsākumi meklējami kā skices - ka-
tram savas, tik īpašas... Izlaidums - kā mazs 
triepiens uz lielā audekla. 
Liels paldies vecākiem un skolotājiem par 
ieguldīto laiku un darbu!

12.klases audzinātāja
Sandra Krastiņa

IZLAIDUMS 2019./2020. mācību gadā

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: E.Dišlere

Baldones novada svētku 
tirgus

29.jūlijā vakarā, Annas un Jēkaba laika – 
saimnieka dienas tirgū, piedaloties tautas deju 
kolektīviem “Degsme”, “Degļi” (vadītāja Anda 
Krišāne) un “Luste” (vadītāja Biruta Putniņa), kā arī 
Baldones folkloras kopai (vadītāja Irita Vimba), bija 
iespēja iepazīties ar latviskajām tradīcijām. 
Folkloras kopas vadītāja Irita Vimba uzrunāja 
klātesošos: “Mums ir prieks būt kopā, jo, šajā lai-
kā, ir ieradušies labākie saimnieki un saimnieces.” 
I.Vimba informēja, ka agrākos laikos šajā laikā bija 
noteikts, ka varēja sākt jau kult rudzus vai miežus, 
tāpēc to sauc arī par maizes tirgu. 
Tirgū bija ieradusies dižā saimniece, novadniece 
Māra Dakare, kura saimnieko nelielā ģimenes stal-
lī “Bērītis”. Pati saimniece teic: “Mūsu stallis nav 
tikai stallis ar zirgiem, kur tos var apčubināt un vi-
zināties, bet ģimenes būšana, darbošanās lauku sētā 
ar visiem lauku darbiem. Pie mums var nogaršot 
mājās raudzētas trīs dažādas maizes, ārā ugunskurā 
uzvārītu zupu un arī dzirdēt vēstures stāstus profe-
sionāla gida izpildījumā. Esam atvērti un radoši un 
ar individuālu pieeju katram.” Saimniece ikvienam 
piedāvāja nogaršot pašcepto maizīti. 
Šis laiks vēl ir ļoti svarīgs ar to, ka, ne tikai maizi 
godāja, bet arī medu. Ne par velti saimnieks skatījās 
kāds ir laiks šajā periodā. Ja viņš ir veiksmīgs, tad 
bites pārziemos labi. Arī medu ikviens klātesošais 
varēja iegādāties, lai mājās baudītu medus maizi. 
Šajā laikā godāja arī aitas. Tirgus apmeklētājiem 
bija iespēja apskatīt un arī nocirpt aitas, kas bija ie-
radušās no Bārbeles pagasta Vecumnieku novadā, 
saimnieka Renāra Manuilova pavadībā. 
Folkloras kopa izdziedāja dažādas dziesmas par 
saimniekiem, siena pļaušanu, jauno kartupeļu vāk-
šanu un pirmo ābolu ražu.
Tirgus laukumā, atbilstoši saimnieku dienas tir-
gum, bija pārstāvēts viss, kas vajadzīgs – maize, 
medus, kliņģeri, visādi saldi labumi, māla podi, 
dārzeņi un daudz kas cits.



Jūlijs, 2020 Baldones Ziņas   7  KULTŪRA UN IZGLīTīBA

Jūlija trešdienas - tirgus noskaņās

8.jūlijā Baldonē viesojās iluzionisti Pecolli ar šovu "Tikšanās 
ar neiespējamo". Aizraujošā izrādē tika apvienoti jautrākie burvju 
triki no iluzionistu Pecolli 25 gadu skatuves darbības, iesaistot arī 
klātesošos apmeklētājus. Ne viens vien bērns pauda prieku un sa-
jūsmu par burvju trikiem un pārsteigumiem, ko bija sagatavojuši 
populārie burvju mākslinieki. 
Atbilstoši pasākuma tematiskai, bija iespēja iegādāties popkornu un 
cukurvati, kā arī darbojās ierastais trešdienas vakara tirgus ar vietējo 
mājražotāju piedalīšanos. 

15.jūlijā turpinot iknedēļas tradīciju, ik trešdienas tirgošanos 
papildināja smieklu joga ar treneri Kristīni Kantiķi un stāsti par pirti un 
veselību ar Praktiskās Pirtniecības skolas vadītāju Romualdu Lamsteru.  
Paldies Andrim Grotānam par mirkļu iemūžināšanu fotogrāfijās.

22.jūlijā uz tirgus laukuma skatuves uzstājās Baldones amat-
ierteātris "Sudraba nagla", izspēlējot komiskas ikdienas situācijas. 
Skatītāju smiekli mijās ar kafijas smaržu un konditorejas izstrādāju-
mu aromātu, ko varēja baudīt ikviens tirgus apmeklētājs.

Vakara tirgus ar izklaidējošu 
kultūras programmu notiks arī 
augustā – 5.augustā, 12.augustā, 
19.augustā un 26.augustā no 
plkst. 18.30. Sekojiet informāci-
jai www.baldone.lv

Eva Dišlere, Sabiedrisko attiecību speciāliste
Foto: E.Dišlere



8  Baldones Ziņas Jūlijs, 2020BALDONES NOVADA SVēTKI 2020 

1.augustā, galvenās svētku dienas pirmajā 
pusē, paralēli sporta spēlēm pie Sporta kompleksa, 
tirgus laukumā pulcējās četrkājainie mājas mīlu-
ļi ar saimniekiem uz mīluļu parādi. Uz ikgadējo 
svētku parādi ieradās dažādas šķirnes suņi, kuri 
saņēma veicināšanas balvas un nozīmīti:
• Bruno (Čivava, 6 mēneši) ar saimnieku Gusta-

vu 
• Rembo (Franču bulldogs, 1,5 gadi) ar saimnie-

ci Sabīni
• Plusija (Čivava, 5 gadi) ar saimnieci Melisu
• Stella (Šeltijs, 5 gadi) ar saimnieci Henrieti
• Karla (Kollijs, 1 gads) ar saimnieci Egitu
• Ričiņš (Biro jorkšīras terjers, 6 gadi) ar saim-

nieci Tatjanu
• Rapsis Pūpols (Franču bulldogs, 3 mēneši) ar 

saimnieci Agnesi

Baldones novada svētki nosvinēti

Sākums 1. lpp.

• Čiepa (Jorkšīras terjers, 2 gadi) ar saimnieku 
Modri

• Mollija un Beta (jaukts, 5 mēneši un jorkšīras 
terjers, 4 gadi) ar saimnieci Lauru.

Turpinājumā bija iespēja iepazīties un vērot skais-
tos un aristokrātiskos dzīvniekus - zirgus. Zirgu 
apmācības novietne “Pūpoli” uzstājās ar priekšne-
sumu par zirgu pieradināšanu, bet Jātnieku sporta 
klubs “Telfas” demonstrēja sporta zirgus. Noslē-
gumā zirgu stallis “Auzulejas” demonstrēja izstā-
žu zirgus – skaistus un sapucētus. Ikviens, kuram 
bija tāda vēlēšanās, varēja izmantot ekskluzīvo 
iespēja pavizināties zirga mugurā. Pašiem mazā-
kajiem vislielāko prieku sagādāja Latvijas Šķirnes 
trušu audzētāju asociācija, kas bija ieradušies ar 
neskaitāmi daudz dažādām trušu šķirnēm, izvei-
dojot jauntrušu izstādi “Trušu parāde”. 

Krāšņs bija čigānmeiteņu uznāciens. Ar košām, 
skanīgām un jestrām dejām, iesaistot publiku, ie-
radās čigānu tabors, kuru veidoja Baldones ama-
tierteātra grupa “Sudraba nagla” un eksotiskās deju 
grupas “Mistērijas” dejotājas no Mārupes.  
Arī Baldones baznīcā un tās parkā visas diena ga-
rumā bija iespēja vērot Baldones Mākslas skolas 
studijas darbu izstādi “Manai Baldonei”, bet dienas 
noslēgumā baudīt muzikāli literāru noskaņu pēc-
pusdienu “Autobuss Baldone-Rīga”, kurā piedalījās 
ģitārists Andris Grīnbergs un Jauniešu ansamblis.
Svētki noslēdzās Vanagkalnu estrādē kopā ar 
grupu “Baritoni”.

Baldones novada dome vēlas pateikt paldies par ieguldīto darbu Baldones novada svētku organizēšanā: 
• Pilsētas un ceļa uzturēšanas dienesta darbiniekiem 

- Jānim Leitānam, Daigai Kalniņai un visai komandai 
par nesavtīgu darbu visa mēneša garumā, sakopjot 
apkārtni un nodrošinot, lai iedzīvotājiem būtu 
skaisti svētki.

• Personīgi Viktoram Kosakovskim par svētku tehnis-
ko noformējumu nodrošināšanu.

• Kultūras darbiniekiem – Ievai Upeniecei, Intai Vidžei un 
Gunāram Zeifertam – par ieguldīto darbu.

• Baldones Tūrisma attīstības biedrības vadītājai Zanei 
Ulmanei par aktīvu iesaistīšanos novada svētku orga-
nizēšanā.

• Krišjānim Sietiņam un Normanam Graustiņam par ar 
paraplānu veiktajiem lidojumiem novada svētku 
laikā.

• Edgaram Brigmanim par sporta dienas organizēša-
nu augstā līmenī.

• Staļļu īpašniekiem par iespaidīgu zirgu parādi - Jānim 
Āboliņam Auzelejam, Olgai Šellerei, Anitrai Eglītei. 

• Visiem pašvaldības kolektīviem, kas piedalījās 
pasākumos – “Degsme”, “Degļi”, “Luste”, Baldones 
folkloras kopai, amatierteātrim “Sudraba nagla” un 
ciemiņiem - “Mistērijas” no Mārupes.

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: E.Dišlere
Vairāk www.baldone.lv 

Foto: E.Dišlere



Jūlijs, 2020 Baldones Ziņas   9  BALDONES NOVADA SVēTKI 2020 

Kā ik gadu, Baldones novada svētku iet-
varos, jātnieku sporta klubā (jSK) “Tel-
fas” pie saimnieces olgas Šelleres, notiek 
jātnieku sporta sacensības konkūrā jeb 
šķēršļu pārvarēšanā. Sacensības noti-
ka 31.jūlijā. 1 – 5 maršrutos, attiecīgi no 
vadības līdz 1m. 
Šoreiz sacensības tika rīkotas apvienojoties 
ar JSK „Atēnas”, izmantojot viņu teritoriju. 
Sacensībās piedalījās sportisti no 5 staļļiem 
- JSK “Gaitas Vecumnieki”, “Agates sports”, 

JSK “Atēna” , JSK “Telfas” un “DG Horses”.
Sacensību galvenajā marsrutā ar 100 cm 
augstiem šķēršļiem uzvaru guva JSK “Tel-
fas” pārstāve Anete Brokāne ar zirgu Atrejs. 
Kopā bija 53 starti. 
“Milzīgu paldies sakām Baldones novada 
domei par atbalstu balvu iegādei, JSK “Atē-
na” par iespēju rīkot sacensības uz viņu lau-
kuma, visiem jātniekiem un atbalstītājiem 
par ierašanos!”, pateicības vārdus teic orga-
nizatore O.Šellere.

rezultāti
Vadība

nr. Dalībnieka vārds, uzvārds zirga vārds Komanda Vērtējums
1. Nora Vītiņa                     Rīgas Relikvija        „Agates Sports”  Labi
2. Linda Krīgere Zīdars „Agates Sports”  Ļoti labi
3. Madara Elza Ziediņa  Alegro „Agates Sports”  Ļoti labi
4. Daniela Matuka Crystal Claud   „Agates Sports” Teicami
5. Laura Šlosberga  Kamene JSK „Atēna”  Teicami
6. Paula Lūse  Maija JSK ”Telfas” Ļoti labi
7. Gabriela Briekmane Alegro „Agates Sports” Teicami
8. Alīna Makagone Zīdars „Agates Sports” Labi
9. Nikola Krievāne Crystal Claud „Agates Sports” Labi
10. Māris Blaus Dons JSK „Atēna” Teicami
11. Santa Šorņikova Mio Kapaza Z JSK „Atēna” Ļoti labi
12. Marta Rubene Crystal Claud „Agates Sports” Teicami
13. Alise Šidlovska Rīgas Relikvija „Agates Sports” Labi
14. Agija Salnāja Zīdars „Agates Sports” Ļoti labi
15. Anete Kulešova Frensija JSK „Atēna” Teicami
16. Amēlija Baranovič Crystal Claud „Agates Sports” Ļoti labi
17. Katja Budanova Lili JSK „Atēna” Labi
18. Lauma Pakalnīte Kamene JSK „Atēna” Teicami
19. Marta Vanaga Marķīze De Laruš JSK ”Telfas”   Labi
20. Margrieta Repsa Alegro „Agates Sports” Teicami
21. Sofija Miļta Crystal  Claud „Agates Sports” Ļoti labi
22. Elīza Loca Rīgas Relivija „Agates Sports” Teicami
23. Sintija Gauja Kamene JSK „Atēna” Teicami

60 cm
Vieta Dalībnieka vārds, uzvārds zirga vārds Komanda Soda punkti 

1. Jasmīna  Šternberga Angela  JSK „Atēna”  0
1. Rasa Rušmane Žirafis JSK „Gaita Vecumnieki” 0
1. Marks Ulmis Reikija JSK ”Telfas” 0
1. Liāna Dukāte Lordas JSK „Gaita Vecumnieki” 0
2. Samanta Sondore Marķīze De Laruš JSK ”Telfas”  4
2. Paula Prūse Antejs JSK ”Telfas” 4
2. Liāna Dukāte Lordas JSK „Gaita Vecumnieki” 4
2. Jasmīna  Šternberga Melone JSK „Atēna” 4
2. Anna Šellere Chika Kiara JSK ”Telfas” 4

80 cm
Vieta Dalībnieka vārds, uzvārds zirga vārds Komanda Soda punkti/ laiks   

1. Vanessa Samuševa Eldorada JSK „Gaita Vecumnieki” 0 s.p./  0.50
2. Alise Kluce Antejs JSK ”Telfas” 0 s.p. /  0.51
3. Daiga Meģe Kefaļ 0 s.p. / 0.55
4. Samanta Sondore Lavanders JSK ”Telfas” 0 s.p. / 0.55
5. Laura Zaķe Aurēlija JSK „Atēna” 0 s.p. /0.58
6. Marks Ulmis Lavanders JSK ”Telfas” 0 s.p./ 1.06
7. Andra Jirgensone Reikija JSK ”Telfas” 0 s.p. / 1.10
8. Nikola Kukle Antejs JSK ”Telfas” 4 s.p. /0.53
9. Valters Blaus Tinkijs Vinkijs Tonijs Triks JSK „Atēna” 4 s.p. /0.59
10. Anna  Šellere Cauper Currency JSK ”Telfas” 4 s.p. /1.08
11. Marta Vilma-Āboliņa Lavanders JSK ”Telfas” 4 s.p. /1.20
12. Tamāra Samuševa Aragon K JSK „Gaita Vecumnieki” 8 s.p. /1.16
13. Jasmīna Šternberga Melone JSK „Atēna” 8 s.p. / 1.20
14. Anna  Šellere Chika Kiara JSK ”Telfas” 12 s.p. /1.22
15. Liāna Dukāte Lordas JSK „Gaita Vecumnieki” 16 s.p. /0.59
16. Pāvels Kulaga    Liryc  G DG Horses izsl.

100 cm
Vieta Dalībnieka vārds, uzvārds zirga vārds Komanda Soda punkti/ laiks   

1. Anete Brokāne Atrejs JSK ”Telfas” 0 s.p. / 0.54
2. Daiga Meģe Kefaļ 0 s.p. / 0.58
3. Anna  Šellere Cauper Currency JSK ”Telfas” 0 s.p. / 1.02
4. Vanessa Samuševa Eldorada JSK „Gaita Vecumnieki” 4 s.p. / 0.47
5. Tamāra Samuševa Aragon K JSK „Gaita Vecumnieki” 12 s.p. / 1.19
6. Pāvels Kulaga Liryc G DG Horses 16 s.p. / 1.18 Foto: E.Dišlere



10  Baldones Ziņas Jūlijs, 2020BALDONES NOVADA SVēTKI 2020 

meitenēm 10 gadi un jaunākas
1. Agate Kupča 
2. Anna Marija Brālīte 
3. Odrija Geka

zēniem 10 gadi un jaunāki
1. Mihaels Golubefs 
2. Raivis Kravalis 
3. Pauls Broks

meitenēm 11-12 gadi 
1. Megija Štokamane 
2. Daniela Sproģe 
3. Laila Petrova

zēniem 11-12 gadi
1. Brendans Baļulis 
2. Niks Lesčinskis 
3. Alfs Vilcāns

Sievietēm 15 gadi un jaunākas
1. Elīza Dolace 
2. Laura Pilmane

Vīriešiem 15 gadi un jaunāki
1. Renārs Sandors 
2. ēvalds Felsbergs 
3. Rolands Širmanis

Sievietēm 16 – 50 gadi
1. Agnese Geka 
2. Linda Šmite  
3. Anita Antone

Vīriešiem 16 – 50 gadi
1. Sandis Kūms 
2. Staņislavs Meļehins 
3. Arvīds Šablovksis 

Sievietēm 51 – 65 gadi
1. Anna Šapavalova 
2. Dace Līce

Vīriešiem 51 - 65 gadi
1. Gunvaldis Albiņš 
2. Alvils Bizūns

Sievietēm 66 gadi un vecākas
1. Anna Krastiņa

Vīriešiem 66 gadi un vecāki
1.  Inārs Beļinskis 
2. Viesturs Gargurnis 
3. Aivars Urtāns

Ieskaitē 100 kg uz reizēm
1. Vasilijs Krilovs 
2. Armants Šjadis 
3. Sandis Kūns

meitenēm 10 gadi un jaunākas
1. Emīlija Vidersone 
2. Getija Vetkova 
3. Ieva Konrāde

zēniem 10 gadi un jaunāki
1. Matiass Sīlis  
2. Mārtiņš Vanags 
3. Patriks Reide

meitenēm 11-12 gadi 
1. Irbe Adele Mince 
2. Evelīna Nurahanova 
3. Gunita Dombrovska

zēniem 11-12 gadi 
1. Oskars Veits 
2. Brendons Baļodis 
3. Eduards Stūrmanis

meitenēm 13-15 gadi 
1. Vendija Volosovska 
2. Marianna Kļava 
3. Eleonora Kirijaki Karagijoza

zēniem 13-15 gadi 
1. Gustavs Krasņikovs 
2. Guntis Kļava 
3. ēvalds Felsbergs

Sievietēm 16 – 50 gadi
1. Linda Kazlauska 
2. Ieva Meļeikina 
3. Dita Vrpena

Vīriešiem 16 – 50 gadi
1. Edijs Kļava 
2. Edgars Alainis 
3. Kaspars Sīlis

Sievietēm 51 gads un vecākas
1. Anna Šapavalova 
2. Dace Līce

Vīriešiem 51 gads un vecāki
1. Viesturs Gargurnis 
2. Jānis Rihards 
3. Aleksandrs Tuncs

meitenēm 10 gadi un jaunākas

1. Elīna Petrova 
2. Betija Svetkova 
3. Agate Kupča

zēniem 10 gadi un jaunāki

1. Mihaels Golvbens 
2. Henrijs Skalbergs 
3. Emīls Dumpis

meitenēm 11-12 gadi 

1. Irbe Adele Mince 
2. Evelīna Nurahanova 
3. Patrīcija Garā

zēniem 11-12 gadi 

1. Brendons Baļulis 
2. Aldos Konrāds 
3. Ģirts Jarošs

meitenēm 13-15 gadi 

1. Domenika Vovka 
2. Liene Širmele 
3. Nikola Nagurēviča

zēniem 13-15 gadi 

1. Rolands Pilmanis 
2. Tomass Salcēvičs 
3. Guntis Kļava 

Sievietēm 16 gadi un vecākas

1. Linda Kazlauska 
2. Anita Antone 
3.  Dace Grāvīte

Vīriešiem 16 gadi un vecāki

1. Aivars Urtāns 
2. Dainis Persidskis 
3. Jānis Āboliņš

meitenēm 15 gadi un jaunākas

1. Jana Dārzele 
2. Laura Klaudija Fišere 
3. Ieva Pakalnīte

zēniem 15 gadi un jaunāki

1. Alberts Ārbergs 
2. Ģirts Vīksniņš 
3. Guntis Kļava

Sievietēm 16-45 gadi 

1. Oksana Miksunaite 
2. Kitija Upeniece 
3. Dace Puriņa-Širmele

meitenēm 15 gadi un jaunākas
1. Elīza Dolace 
2. Vendija Volosovska 
3. Laura Pilmane 

zēniem 15 gadi un jaunāki
1. ēvalds Felsbergs 
2. Rolands Skirmantis 
3. Hugo Kupčs

Sievietēm 16-50 gadi 
1. Agnese Geka 
2. Iveta Denisova 
3. Emija Smilga

Vīriešiem 16-50 gadi 
1. Edgars Getmančuks 
2. Uģis Volosovskis 
3. Māris Lesčinskis
* Kaspars Gargurnis (specbalva)

Sievietēm 51-65 gadi 
1. Dace Līce 
2. Anna Šapavalova

Vīriešiem 51-65 gadi 
1. Gunvaldis Albiņš 
2. Viktors Gerdts

Sievietēm 66 gadi un vecākas
1. Anna Krastiņa 
2. Valetīna Bizūne

Vīriešiem 66 gadi un vecāki
1. Inārs Beļinskis 
2. Viesturs Gargurnis 
3. Aivars Urtāns
*Aleksandrs Tuncis (specbalva)

meitenēm 13-15 gadi
1. Marianna Kļava 
2. Heidija Jansone 
3. Jana Dūzele

zēniem 13-15 gadi
1. Gints Vīksniņš 
2. Rolands Pilmanis 
3. Kristofers Gropa

Sievietēm 16 – 50 gadi
1. Agnese Geka 
2. Sigita Šjadiene 
3.  Baiba Bramane

Vīriešiem 16 – 50 gadi
1. Genādijs Baikovs 
2. /3.  Jānis Kupčs 
2. /3. Māris Lesčinskis

Sievietēm 51 gads un vecākas
1. Dace Līce 
2. Taņa Plotniece 
3. Rita Savicka

Vīriešiem 51 gads un vecāki
1. Viesturs Gargurnis

BALDONES NOVADA SPORTA SPĒĻU REZULTĀTI

BALDONES NOVADA SPORTA SPĒLES
Baldones novada svētku galvena-
jā dienā, 1.augustā, pie Baldones 
vidusskolas Sporta komplek-
sa norisinājās Baldones novada 
Sporta spēles 2020. Gan lieliem, 
gan maziem novada iedzīvotā-
jiem un viesiem bija iespēja sevi 
pierādīt dažādās sporta sacensībās 

individuāli vai komandā – mini-
futbols, pludmales volejbols, strīt-
bols, svaru bumbu raušana, roku 
laušanās, virves vilkšana, govs 
slaukšana, gumijas stiepšana, 
milzu šautriņas, milzu basketbols, 
spiešana guļus ar svaru stieni, no-
vuss un loku šaušana. 

Visgaidītākā bija multifunkcionālā 
laukuma (āra slidotava un futbols) 
atklāšana. Atklāšanā piedalījās un 
svinīgo lentu pārgrieza pašvaldības 
izpilddirektore Tatjana Tihoņen-
ko un Domes priekšsēdētāja viet-
niece Inese Jēkabsone. “Šodien ir 
tā lielā, dižā sporta diena un tāpēc 

liels prieks, ka tieši šodien varam 
atklāt multifunkcionālo laukumu. 
Paldies visiem, kas strādāja pie šī 
projekta, īpaši organizatoram un 
sporta guru Edgaram Brigmanim. 
Es ceru un ticu, ka uz šī laukuma 
būs daudz uzvaras un panākumi,” 
teica T.Tihoņenko. 

Vīriešiem 16-45 gadi 

1. Edgars Brālītis 
2. Valentīns Mihailovs 
3. Rihards Niks Beikerts

Sievietēm 46 gadi un vecākas

1. Anna Šapalova 
2. Inese Biķerniece 
3.  Rita Savicka

Vīriešiem 46 gadi un vecāki

1. Rolands Rambakers  
2. Aleksandrs Tuncs 
3. Jānis Rihards



Jūlijs, 2020 Baldones Ziņas   11  BALDONES NOVADA SVēTKI 2020 

meitenēm 5 gadi un jaunākas
1. Agnija Nezine 
2. Sindija Geka 
3. Elīna Šteinberga 

zēniem 5 gadi un jaunāki
1. Augusts Elmeris 
2. Olivers Plešņa 
3. Verners Šefanovskis

meitenēm 6-7 gadi 
1. Samanta Bresle 
2. Ance Emisiņa 
3. Odrija Geka

zēniem 6-7 gadi 
1. Egerts Brigmanis 
2. Ričards Kļaviņš 
3. Henrijs Skalbergs

meitenēm 8-10 gadi 
1. Evelīna Dižūre 
2. Marta Arāja  
3. Emīlija Vidersone

zēniem 8-10 gadi 
1. Emīls Dumpis 
2. Alberts Ārbergs 
3. Jorens Pambakers

meitenēm 11-12 gadi 
1. Evelīna Nurahanova 
2. Gunita Dubrovska 
3. Anželika Skudriņaja

zēniem 11-12 gadi 
1. Andrējs Suslovs 
2. Valters Salcēvičs 
3. Kristiāns Štramtieris

meitenēm 13-15 gadi 
1.  Dārta Plūme 
2.  Viktorija Brence 
3. Marianna Kļava

zēniem 13-15 gadi 
1. Valters Blaus 
2. Kristofers Grope 
3. Tomass Salcēvičš

Sievietēm 16 – 50 gadi
1.  Sigita Šjadiene 
2.  Dace Puriņa Širmele 
3.  Ilona Razgale

Vīriešiem 16 – 50 gadi
1. Uldis Baļulis 
2. Dāvis Kalve 
3. Edgars Alainis

Sievietēm 51 gads un vecākas
1. Tatjana Blaua 
2. Taisa Grotāne 
3. Rita Savicka

Vīriešiem 51 gads un vecāki
1. Alvils Bizūns 
2. Jānis Rihards 
3. Māris Blaus

STrĪTBoLS PIeAugušAjIem

1. Senjori 
2. Glābējs. lv 
3. Metēji

STrĪTBoLS BĒrnIem 

1. Pārdaugava 
2. Kobes

mInI fuTBoLS PIeAugušAjIem

1. FK Baldone 
2. FK Dadzis 
3. Tic-Tac

mInI fuTBoLS BĒrnIem 

1. BS Rīga 2010 
2. BS Rīga 08/09 
3. Minfut draugi

VIrVeS VILKšAnA PIeAugušAjIem

1. Skaliņi 
2. Enkurs 
3. Bez nosaukuma

VIrVeS VILKšAnA jAunIešIem

1. Pajoliņi 
2. Mēs Trakās 
3. Sportiskās Meitenes

PLuDmALeS VoLejBoLS 
PIeAugušAjIem

1. Mugurevičs/Leveika 
2. Šefanovskis/Priede 
3. Resnie

KOMANDAS  
SPORTA VEIDI

Sievietēm
1. Tatjana Rakojeda 
2. Inese Jākoba

Vīriešiem
1. Raitis Cirvelis 
2. Gints Eihenbergs 
3. Egils Cepurītis

Vīriešiem
1. Edgars Getmančuks 
2. Artūrs Seisums 
3. Artūrs Bramanis

Jaunais uzņēmējs Valts Vilcāns ar 
našķiem – popkornu.  

Ar Valtu varēja tikties visās novada 
svētku dienās – tirdziņā, kino va-

karā, sporta spēlēs un noslēguma 
koncertā. Prieks un lepnums!

Foto: E.Dišlere



12  Baldones Ziņas Jūlijs, 2020SPORTS

Baldones riteņbraucēji atved vairākas Latvijas čempionāta medaļas

Baldonei panākumi airēšanā

12.jūlijā, Siguldā esošajā “Fischer” slēpošanas 
centrā, notika Latvijas čempionāts kalnu 
riteņbraukšanā olimpiskā krosa disciplīnā (MTB 
XCo). Šai disciplīnai raksturīga trase vairākos 
apļos ar stāviem kāpumiem un nobraucieniem, 
tehniskām taciņām, tramplīniem un akmens sek-
ciju, kas prasa labu braucēja fizisko sagatavotību.
Baldones velokomandu pārstāvēja - Amanda 
Reilija Zariņa, Anita Antone un Nils Kazaks. Vēl 
sacensībās piedalījās baldonietis Edgars Brig-
manis, kurš startē DTG-MySport komandā. Visi 
baldonieši, startējot katrs sava vecuma grupā, uz-
rādīja augstvērtīgus rezultātus. 
• Amēlija Reilija Zariņa 1.vieta (U14 vecuma grupā)
• Anita Antone 1.vieta (Cycling for all and Master 

grupā)
• Edgars Brigmanis 1.vieta (Master 1 vecuma grupā)
• Nils Kazaks 5.vieta (Master 3,4 )

Nils Kazaks
Foto: Agnis Melderis

Amanda Rēlija Zariņa
Foto: Agnis Melderis

Edgars Brigmanis
Foto: Agnis Melderis

Anita Antone
Foto: Austra Dambrova

Dažas dienas vēlāk, 15.jūnijā Rīgā, Biķernieku 
sporta trasē, norisinājās Latvijas čempionāts 
grupas braucienā amatieru sievietēm, kur Anita 
Antone izcīnīja 2.vietu Cycling for all kategori-
jā starp amatieru sievietēm. Paralēli notika Rīgas 
lielās balvas sacensības riteņbraukšanā bērniem 
un jauniešiem, kur Baldoni pārstāvēja Amanda 

Reilija Zariņa, kura izcīnīja 3.vietu C meiteņu 
grupā, Bērnu braucienu pārstāvēja Evers Šimēns, 
kurš ieguva dalīto 6.-7. vietu.
Sveicam sportistus un novēlām izturību turpmā-
kajā sezonā!

Edgars Brigmanis
Baldones sporta kompleksa vadītājs

Šis gads mūsu airētājiem ir daudz citādāks nekā 
parasti. Valstī ieviesto ierobežojumu dēļ, sacensī-
bas tika atceltas, vai pārceltas uz vēlāku laiku. 
Šogad sezona iesākās ļoti vēlu -  6. un 7.jūnijā - 
ar Valsts jaunatnes izlases atlases treniņiem, kur 
trīs mūsu komandas jaunie sportisti - Alberts 
Plūcis, daila un Edgars Grāvīši - izcīnīja tiesības 
pārstāvēt valsti nacionālās izlases sastāvā.
Pirmās sacensības tika aizvadītas 27.-28. jūni-
jā Lietuvā, kur norisinājās Lietuvas atklātais 
jaunatnes čempionāts un Lietuvas Kausa 
2.posms. Pirmajā dienā startēja paši jaunākie - 
U12 un U14 grupas dalībnieki. 
Baldones airēšanas komandu U12 grupā pārstāvē-
ja Hugo Kupčš un Gabriels Brālis, kuriem šīs 
bija pirmās sacensības. U12 grupa K1 laivu klasē 
sacensībās tika plaši pārstāvēta. 41 dalībnieku 
konkurencē Hugo Kupčs izcīnīja 14.vietu, bet Ga-
briels Brālis ierindojās 30.vietā, piedzīvojot nev-
eiksmīgu 2.braucienu. Savukārt, U14 grupā Baldo-
ni pārstāvēja Edgars Lucāns, kas startēja gan K1, 
gan C1 laivu klasē. Edgars Lucāns izcīnīja augsto 
2.vietu C1 laivu klasē, K1 laivu klasē - 7.vietu.
Otrajā dienā startēja U16, U18 grupas dalīb-
nieki un pieaugušie. U18 grupā Alberts Plūcis 
startēja abās laivu klasēs. K1 laivu klasē izcīnī-
ja 9.vietu grupā un 18.vietu kopvērtējumā. C1 
laivu klasē, kurā viņš pagājušajā gadā, tieši ša-
jās sacensībās, spēja uzrādīt pašu augstvērtīgāko 
sniegumu, izcīnot 1.vietu, šogad finālā, pieļau-
jot rupju taktisku kļūdu, nācās samierināties ar 
7.vietu grupā un 9.vietu kopvērtējumā. Pieau-
gušo grupā Edgars Grāvītis izcīnīja 7.vietu K1 
laivu klasē. Dāmu konkurencē Daila Grāvīte 
par 1 sekundi un 2 desmitdaļām piekāpās Lietu-
vas čempionei Kamilai Petrauskaitei K1 laivu 
klasē, izcīnot 2.vietu. Dramatiska cīņa izvērtās 
arī C1 laivu klasē dāmām, kur Daila par nie-
ka trim sekundes desmitdaļām zaudēja Lietu-
vas pārstāvei Veronikai Šalaševičiutei. Rezu-

ltātā Baldones airēšanas kluba pārstāve izcīnīja  
2 sudraba kausus.
Ar panākumiem noslēdzies 2020. gada Latvi-
jas jaunatnes un U23 čempionāts.
4.jūlijā, atjaunotajā Bauskas pilsētas Mēmeles upē, 
airēšanas slaloma trasē, norisinājās Latvijas kanoe 
federācijas rīkotais un Baldones airēšanas kluba 
organizētais Latvijas jaunatnes un U23 čempi-
onāts airēšanas slalomā. Šīs sacensības bija ne tikai 
pārbaudījums jaunajiem sportistiem, bet arī mūsu 
kluba organizatorisko spēju pārbaude, uzņem-
ties atbildību, noorganizēt Valsts augstākā līmeņa 
sacensības, mūsu sporta veidā. Ar šo uzdevumu 
tikām veiksmīgi galā, pateicoties mūsu nu jau 
pieaugušajiem sportistiem - Guntaram Mieriņam, 
Dailai un Edgaram Grāvītim, kā arī mūsu koman-
das ilggadīgajām līdzjutējām, atbalstītājām un 
tiesnesēm - Laurai Osipānei un Agnesei Spustakai.  
Liels paldies visiem, arī vismazākajiem mūsu 
sportistiem, kas palīdzēja ierīkot trasi, sakopt to, kā 
arī ņēma dalību citos sīkajos, bet nepieciešamajos 
darbiņos. Paldies audzēkņu vecākiem, īpaši Pēter-
im Stipravietim, par darbu sacensību tiesāšanā un 
Katerīnai Brālei par skaistajām fotogrāfijām.
Čempionātā Baldoni pārstāvēja 12 jaunie sportisti.
Pašā jaunākaja U10v. grupā K1 laivu klasē 1. vi-
etu izcīnija Krišjānis Stipravietis. 

U12v. Grupā C1 laivu klasē 1. vietu izcīnīja Ga-
briels Brālis, 2. vietu Hugo Kupčs
U12v. Grupā K1 laivu klasē 2. vietu izcīnīja Ga-
briels Brālis, 3. vietu Hugo Kupčs
U14v. Grupā C1 laivu klasē 1. vietu izcīnīja Ed-
gars Lucāns
U14v. Grupā K1 laivu klasē 2. vietu izcīnīja Ed-
gars Lucāns 
U16s. Grupā K1 laivu klasē 1. vietu izcīnīja 
Emīlija Petuhova. 
U16v. Grupā K1 laivu klasē 3. vietu izcīnīja Dan-
iels Vīksna, 4.vietu Dans Daniels Sipalo.
U16v. Grupā C1 laivu klasē 2.vietu Dans Daniels 
Sipalo. 3. vietu izcīnīja Daniels Vīksna.
U18v. Grupā K1 un C1 laivu klasēs 2. vietu 
izcīnīja Alberts Plūcis.
U23s. Grupā K1 un C1 laivu klasēs 1. vietu 
izcīnīja Daila Grāvīte. 
U23v. Grupā K1 laivu klasē 1. vietu izcīnīja Ed-
gars Grāvītis. 2 vietu Guntars Mieriņš.
U23v. Grupā C1 laivu klasē 1. vietu izcīnīja Ed-
gars Grāvītis.
Paldies jauniešiem par uzcītību treniņos, kas 
vainagojušies ar panākumiem.

Egons Grāvītis
Treneris 

Foto: Katerīna Brāle



Jūlijs, 2020 Baldones Ziņas   13  SPORTS

Matīss Mustaps uzvar divos turnīros Baldonē

Baldones vieglatlētikas nodaļas vieglatlēti startē 
Latvijas čempionātā Preiļos

4. un 5.jūlijā Baldones vidusskolā notika nu 
jau ceturtais Baldones novada šaha čempi-
onāts ātrspēlē un ātrajā šahā, kas bija veltīts 
šaha trenerim Zigurdam Pigitam (1923–
1989). Kopējais balvu fonds bija ap tūkstoti 
eiro. Tradicionālās sacensības organizēja 
Baldones novada dome sadarbībā ar Rīgas 
un Latvijas Šaha federācijām, bet turnīra 
direktors bija lielmeistars Zigurds Lanka.
4.jūlijā tika aizvadīts astoņu kārtu rapids 
(10+5), kurš pulcēja rekorddaudz dalībnieku. 
Pie galdiņiem sēdās 94 šahisti no trijām valstīm 
– Latvijas, Lietuvas un Francijas.
Noslēgumā pa 7 punktiem no iespējamajiem 
astoņiem ieguva FM Matīss Mustaps (2331) 
un lielmeistars Ņikita Meškovs (2575). Papil-
drādītāji labāki izrādījās Mustapam. Tālāk 
ar 6,5 punktiem sekoja WGM Laura Rogule 
(2236) un "namatēvs" Zigurds Lanka (2375), 
bet labāko sešinieku noslēdza FM Valdis 
Troņenkovs (2338) un Vairis Kurpnieks (1881).
5.jūlijā kārta pienāca blicam, ar apdomas laiku 
5 minūtes partijai, plus 3 sekundes par gājienu. 
50 dalībnieku konkurencē atkat sekmīgākais 
izrādījās FM Matīss Mustaps (2363). Viņam 
vienpadsmit kārtās 9 punkti. Par puspunktu at-
palika GM Zigurds Lanka (2318), bet vēl tikpat 
daudz pietrūka trešās vietas ieguvējai WGM 
Danai Reizniecei-Ozolai (2227). Par 7,5 punk-
tiem ieguva WGM Anda Šafranska (Francija, 
2034), WGM Laura Rogule (2134) un Ulds 
Melderis (1877).
Vēl aizvadītajā nedēļas nogalē Panevēžā aiz-
ritēja Lietuvas atklātais čempionāts rapidā ar 

15.jūlijā Preiļos norisinājās Latvijas čem-
pionāts U14 vecuma grupai. Šajā vecuma 
grupā startēja 2008.gadā un 2007.gadā 
dzimuši sportisti. Lai piedalītos Latvijas 
čempionātā, sportistiem bija jākvalificējas 
sacensībām ar attiecīgi sasniegtu rezultātu 
katrā disciplīnā. No Baldones vieglatlētikas 
nodaļas vieglatlētiem Latvijas čempionātam 
kvalificējās - Miks Veinbergs, Alfs Vilcāns, 
Evelīna Bružus, Karīna Anna Krūmiņa un 
Madara Ērgle.
• Miks Veinbergs, startējot 300m sprinta dis-
tancē, izcīnīja 6.vietu no 19 dalībniekiem, 80m 
sprinta distancē 10.vieta no 50 dalībniekiem.
• Alfs Vilcāns startēja 1000m distancē un 
izcīnīja 8.vietu no 23 dalībniekiem.
• Evelīna Bružus startēja 80m sprinta distancē, 
kur izcīnīja 10.vietu 64 skrējēju konkurencē un 
tāllēkšanā 13.vieta 24 sportistu konkurencē.
• Karīna Anna Krūmiņa startēja 80m sprinta 
distancē, izcīnot 36.vietu,  tāllēkšanā izcīnīta 

Veselības skrējiena 2020  
pirmie trīs posmi  

noslēgušies
Baldones Veselības skrējiena 2020 trīs 
posmi noslēgušies. 1.posmā, kas notika 
17.jūnijā, piedalījās 96 dalībnieki, savukārt 
2.posmā 8.jūlijā - jau 109 dalībnieki. Re-
kords tika uzstādīts 3.posmā, 22.jūlijā, 
kad Baldones vidusskolas stadionā uz 
skrējienu ieradušies bija 125 dalībnieki. 
Paldies visiem par piedalīšanos! Tieka-
mies 4.posmā - 12.augustā. Rezultāti 
www.baldone.lv 

Foto: E.Dišlere

Blica turnīra laureāti

Rapida turnīra laurāti

vairāku Latvijas šahistu piedalīšanos. Bal-
vu fonds bija 3000 eiro. Ceturto vietu sīvā 
konkurencē ieņēma GM Ilmārs Starostīts 
(2429), bet sestais palika FM Verners Putka 
(2348).
Visi dalībnieki, rezultāti un ieņemtās vietas ap-
skatāmas www.baldone.lv  

Alberts Cimiņš
Latvijas Šaha Federācijas ģenerālsekretārs 

Starptautiskās kategorijas tiesnesis 

21.vieta un 300m sprinta distancē 35.vieta no 
58 sportistēm.
• Madara Ērgle startēja 300m sprinta distancē 
un izcīnīja 22.vietu no 58 sportistēm.
Apsveicam Baldones vieglatlētikas nodaļas 
audzēkņus ar lieliskiem startiem un vēlam 
panākumus arī turpmākos startos.

Vaira Kumermane
Sportistu trenere 



14  Baldones Ziņas Jūlijs, 2020TŪRISMS

Velo vakars Baldonē pulcē vairāk kā 70 dalībnieku

Pārgājiens Baldones un Ķekavas mežos

Tie bija 25 kilometri Baldones, tās 
vēstures un vasaras vakara saules. 
16.jūlijā, Velo vakars Baldonē, pul-
cēja vairāk kā 70 lielu un mazu velo-
braucēju. Tik apmeklēts šāda veida 
pasākums nav bijis vairākus gadus. 
Mums, tūrisma jomas pārstāvjiem, 
par to ir neizsakāms prieks! 
Velobraucienu vadīja profesionāla 
Baldones novada gide Zane Ulmane, 
kura jau gadiem interesējas tieši par 
Baldones vēsturi un ir Baldones nova-
da tūrisma attīstības biedrības dibinātāja. Ar 
vēstures entuziasta un vēsturisko priekšmetu 
“mednieka” Jura Jeršova palīdzību, gide pa-
pildināja ieplānotā velobrauciena maršrutu ar 
interesantiem stāstiem par iekļautajām vietām 
– Morisona kalnu, Ulru senkapiem, Stūru dzir-
navām, Ibenetes muižu, Dzelzāmuru (izrādās, 
ka tā ir sena un nozīmīga vieta hercoga Jēkaba 
laika Kurzemē), Bernestu un Priedes krogiem. 
Pasākums noslēdzās netālu no Baldones 
pilsētas stallī “Bērītis”, kur Māra un Rihards 
Dakari uzņēma velobraucējus savā sētā. 
Saimnieki cienāja ar uz uguns vārītu zupu 
un pašceptu maizi. Saimniece Māra Dakare 
stāstīja par “Ezernieku” simtgadīgās mājas 
vēsturi, notikumiem, kā arī savu stalli. Ar 
staļļa draudzīgajiem zirgiem jaunākos dalīb-
niekus iepazīstināja un veda izjādēs Māras 
meitas. Stallis arī ikdienā aicina ciemiņus 
svētkos un ikdienas atpūtā. Vairāk @Stalli 
Bērītis Facebook profilā. 
Sadarbībā ar Vecumnieku novada Tūrisma 
informācijas punktu nākamgad plānojam pa-

garināt maršrutu līdz Skaistkalnei un izdot 
kopīgu ceļvedi, lai arī Jūs, kas pasākumā nepie-
dalījās, varētu šo maršrutu izbraukt patstāvīgi. 
Īpašs sveiciens un paldies Baldones novada 
pašvaldības policijai un Elīnai Beātei Jeršovai 
par velobrauciena kolonnas vadīšanu. Paldies 
arī velobraucējiem par labajām atsauksmēm. 
Tagad zinām ko darām pareizi, lai varam 
turpināt. Ja arī Jums ir kāda ideja, kur doties ar 
velosipēdu – organizējamies un braucam!

Top filma par Baldoni

Līst, nelīst - tas nav būtiski. Mēs uzvelkam 
atbilstošas drēbes un ejam! 
Šoreiz Tūrisma informācijas punkts uz-
runāja Baldones kristīgo skautu vienības 
vadītāju Ivo Odīti ar lūgumu novadīt ap 10 
km garu pārgājienu un pastāstīt par skautu 
tradīcijām. Uz aicinājumu piedalīties pārgā-
jienā atsaucās 30 lieli un mazi gājēji. Daži 
pasākumā pirmo reizi iededzināja sērko-
ciņu un gandrīz visi pirmo reizi uzcepa 
skautu maizīti. Lejas ezerā redzējām pīļu 
ģimeni, bērni noskaidroja kā nošķirt zilenes 
no mellenēm. Ēdām siltu biežu zupu. Viss 
izdevās! Seko līdzi Tūrisma informācijas 
punkta jaunumiem www.baldone.lv tūris-
ma sadaļā, kā arī Facebook kontā un dodies 
piedzīvojumos kopā ar mums! Paldies Ivo 
par pasākumu!

Foto: I.Sietiņa

jūlijā Baldonē tika uzņemta tūrisma 
reklāmas filmiņa. Kopumā filmiņas 
tapšanas procesā piedalās 20 cilvēku lie-
la komanda.
Projekta vadītājs: Mārtiņš Logins
Producente: Sofija Reinberga
Kameras operators un montāža: Reinis 
Blūms
Aktieri: Galvenajās lomā Egita Egīte 
un Artis Strazdiņš. Piedalās Vilcānu un Še-
fanovsku ģimenes.
Mūzika: Goran Gora
Filma ir par satikšanos Baldonē, par to kā 
skaistas vietas spēj satuvināt. Amanda un 
Roberts norunā randiņu Baldonē, kā tas iz-
vēršas noskaidrosiet 17. septembrī.

Foto autors: Mārtiņš Logins

Irina Sietiņa, Tūrisma organizatore

17. septembrī, Mercendarbes 
muižas parkā, pasākuma telti 
piepildīs ceļojumu stāsti, ap-
meklētāju līdzpaņemtie naš-
ķi piknikam un klusas mūzikas 
melodiju skaņas. 
• Esi bijis kādā interesantā ce-

ļojumā un vēlies padalīties 
ar iespaidiem?

• Tev ir kāds interesants mēr-
ķis, kas ir saistīts ar jebkāda 
veida ceļošanu?

• Tev ir ar ceļošanu saistīta 
pieredze, kuru vēlies nodot?

• Tev ir kāds interesants stāsts 
tieši par ceļošanu BALDONĒ?

Piesaki savu stāstu/ vairāk in-
formācijas turisms@baldone.lv 
vai zvanot 28692654.
Vakara noslēgumā – BALDONES 
TŪRISMA FILMIŅAS PIRMIZRĀDE.



Baldones Ziņas  15Jūlijs, 2020 NOVADA AKTUALITĀTES

Izstādes Baldones muzejā

Sveiciens pensionāriem

Baldones muzejs aicina piedalīties 
jaunās ekspozīcijas tapšanā

No 7. augusta Baldones muze-
jā būs apskatāma mākslinieces 
Ausmas Gašperes gleznu izstāde 
“Visi ziedi mātei”. Ar sirsnīgo 
izstādi, kuras vadošais motīvs 
ir krāšņu ziedu kompozīcijas, 
māksliniece godina savu māti 
Janīnu. Izstāde būs apskatāma 
līdz 29. augustam. 
No 31. augusta līdz 6. septem-

brim Mercendarbes muižas iz-
stāžu zālē būs apskatāma izstāde 
“Tekstiliju rotājumi un teks-
tilijas kā rotājumi”. Izstādē būs 
aplūkojami gan rokdarbu parau-
gi no Baldones muzeja krājuma, 
gan novada rokdarbnieču māks-
las darbi.
Ieeja saskaņā ar Baldones muze-
ja cenrādi!

Šī gada novembrī Baldones muze-
js priecēs ar jaunu, modernu un 
interesantu pastāvīgo ekspozīci-
ju, tādēļ muzeja darbinieki aicina 
iedzīvotājus iesaistīties jaunās ek-
spozīcijas izstrādē. Tiek meklēti 
cilvēki, kas vēlētos ierunāt audio 
ierakstu ar mūsu novadnieka Al-
freda Dziļuma autobiogrāfiskā 
darba “Pēdas rīta rasā” fragmen-

tu. Dažādībai pieteikties aicināti 
visu vecumu runātāji – gan bērni, 
gan pieaugušie, gan seniori. Gal-
venā prasība ir skaidra dikcija, 
lai lasītais fragments būtu skaidri 
saprotams.
Pieteikšanās ir paredzēta līdz 
21. augustam, rakstot e-pastu uz 
muzejs@baldone.lv, vai zvanot 
29149420.

14.jūnijā, ar pašvaldības at-
balstu, Baldones pensionāri 
devās savā ikgadējā ek-
skursijā. Ekskursijas sākumā 
degustējām Saldus gotiņu, 
redzējām kā tā top. devāmies 
tālāk uz Kara ostu Liepājā un 
baudījām Liepājas dzintaru, 
noslēgumā skatījām skaisto 
Liepājas pilsētu. Bijām vienoti, 
apmierināti un smaidīgi.
Par ietaupīto naudu, 19. augustā 
plkst. 7.00 dodamies uz Līgatnes 
dabas takām. Līgatnes dabas tak-
as ir labiekārtotu taku kopums 
dabiskā meža ainavā, Gaujas Na-
cionālā parka teritorijā. Līgatnes 
dabas takās ir iespējams apskatīt 
gan dažādu sugu Latvijas dz-
īvniekus, gan vērot neskartas 
dabas ainavas, klausīties meža 
un pļavu balsīs, izstaigāt Gaujas 
senlejas gravas un paugurus, 
kā arī baudīt aktīvu atpūtu un 
brīnišķīgu mieru. Pastaigu tak-
as ierīkotas ~4-5 km garumā, 
ar atšķirīgām grūtības pakāpēm 
(ir gan augsnes un grants segu-
mi, gan koka kāpņu posmi). 
Taku apmeklējumam vidēji ne-
pieciešamas 2-3 stundas.  Pēc 
tam dodamies uz Padomju laika 
īpaši slepeno objektu ar segvār-
du “Pansionāts”. Deviņus metrus 
zem zemes atrodas labiekār-
tots bunkurs vairāk nekā 2000 
kvadrātmetru platībā, kuram 
slepenības zīmogu noņēma tikai 
2003. gadā. Viena no stratēģiski 
svarīgākajām vietām Padom-
ju Latvijā kodolkara situācijas 
gadījumā. Spēcīgākā autonomā 
saimnieciskā struktūra ar visu 
nepieciešamo un vismodernāko 
tā laika aprīkojumu.  Līdz mūs-
dienām saglabāts viss auten-

tiskais pazemes aprīkojums. At-
pakaļceļā viesosimies biedrības 
“Skaņumāja” (kopš 2018.gada 
rudens) telpās Krapes pagastā, 
kur ir aplūkojama tradicionālo 
mūzikas instrumentu ekspozīci-
ja. Šeit ir iespējams iepazīties 
ar pēdējo 100 gadu laikā Latvijā 
izgatavotajiem un spēlētajiem in-
strumentiem, izsekot to attīstības 
ceļiem, paklausīties to skaņās vai 
arī mēģināt pašiem tās izvilināt 
no senajiem skaņu rīkiem.
Ekspozīcijā skatāmās kokles, 
cītaras, dažādu sistēmu ermoņi-
kas, vijoles, mandolīnas un citi 
gan ievestie, gan vietējo am-
atnieku darinātie instrumen-
ti uzskatāmi atspoguļo muz-
icēšanas tradīciju daudzveidību, 
laika gaitā notikušās pārmaiņas, 
novadu atšķirības un mūsu vi-
etu lielajos pasaules procesos. 
Cena braucienam ar pusdienām 
un gidu katrā apskates objektā 
23 euro. Lūdzu pieteikties un 
samaksāt ne vēlāk kā līdz 13.au-
gustam "stābiņā" Iecavas ielā 4 
pie Rasmas.
Lūdzu atceramies arī par biedru 
naudām 12 euro gadā. Paldies 
tiem, kas samaksājuši.
Informēju, ka biedrībai ir mainī-
jies valdes sastāvs no 7.jūlija, 
tāpēc būtu nepieciešams sanākt 
kopā un izrunāt par veicamajiem 
darbiem, par jaunu aktīvistu ie-
saistīšanos biedrības darbībā. 
Lūdzu, iespēju robežās seko-
jiet mūsu ziņojumiem ne tikai 
izdevumā “Baldones Ziņas”, bet 
arī, www.baldone.lv un face-
book.com, kur saņemsiet oper-
atīvu informāciju.

Aija Leitāne,
Pensionāru biedrība "Sābri" 

No 7. septembra apmeklētājiem tiks 
slēgts Baldones muzejs

Aicinām visa augusta garumā apmeklēt Baldones muze-
ju un tajā apskatāmās izstādes, jo no 7. septembra līdz 
novembra sākumam Baldones muzejs tiks slēgts ap-
meklētājiem uz jaunās pastāvīgās ekspozīcijas iekār-
tošanas laiku. 
Aicinām apmeklētājus būt pacietīgus un saprotošus, lai 
jau novembrī baudītu skaistu un kvalitatīvu ekspozīciju 
un izstādes!

Baldones muzeja vadītāja  
Elīna Rasnace

Uzsākti seguma atjaunošanas darbi 
uz autoceļa Ķekava – Skaistkalne

13.jūlijā uzsākti būvdarbi 
reģionālā autoceļa Ķeka-
va-Skaistkalne (P89) posmā 
no Strazdiņiem līdz Mežvi-
diem (5,223.-9,74. km).
Darbu ietvaros paredzēts veikt 
izlīdzinošo frēzēšanu, profila 
labošanu, asfalta izlīdzinošās 
kārtas un dilumkārtas ieklā-
šanu, nomaļu uzpildīšanu ar 
šķembām un granti, horizontā-
lo apzīmējumu uzklāšanu, pa-
sažieru platformu atjaunošanu 
autobusu pieturvietās, grāvju 
un caurteku tīrīšanu, ceļa zemes 
nodalījuma joslā tuvu brauktu-
vei esošo un satiksmes drošību 

pasliktinošo koku un krūmu cir-
šanu, kā arī zonā gar Ķekaviņas 
upi tiks uzstādītas drošības bar-
jeras.
Autovadītājiem jārēķinās ar āt-
ruma ierobežojumiem 50 un 70 
km/h, kā arī vienā posmā satiks-
me tiks regulēta ar luksoforiem, 
kas varētu prasīt papildu 15 mi-
nūtes remontposma šķērsošanai. 
Būvdarbus veic SIA ceļu būv-
niecības sabiedrība Igate, to 
izmaksas ir 814 330 EUR (ar 
PVN), ko sedz valsts budžets un 
būvdarbus plānots pabeigt sep-
tembra vidū.

VAS Latvijas Valsts ceļi



16  Baldones Ziņas Jūlijs, 2020PASĀKUMI UN NOTIKUMI

Baldones tirgus laukumā

Koncerts

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “UnitedPress tipogrāfija”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 15. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks septembrī.


